

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XLII/18 w dniu 24 maja 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/201/2016 Sejmiku Woj. Opolskiego z 14 czerwca 2016 r. w sprawie powierzenia realizacji zadań w ciągu dróg wojewódzkich Gminie Dobrzeń Wielki.
2. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2017 rok”.
3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego.
4. Informacja dot. funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu.
5. Informacja o założeniach wsparcia budowy infrastruktury informacji przestrzennej.
6. Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających z ustawy o usługach turystycznych.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/201/2016 Sejmiku Woj. Opolskiego z 14 czerwca 2016 r. w sprawie powierzenia realizacji zadań w ciągu dróg wojewódzkich Gminie Dobrzeń Wielki.

REMIGIUSZ WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki wyjaśnił Członkom Komisji zmiany dotyczące Uchwały – w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady

Ministrów z d. 19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statutu miasta oraz zmiany nazw gminy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1134) z dn. 1 stycznia powiększono granice administracyjne miasta Opola o m.in. Borki. Skutkuje to brakiem możliwości realizacji przez Gminę Dobrzeń Wielki zadania nr 1, które znajduje się poza terytorium gminy.

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/201/2016 Sejmiku Woj. Opolskiego z 14 czerwca 2016 r. w sprawie powierzenia realizacji zadań w ciągu dróg wojewódzkich Gminie Dobrzeń Wielki.*

Ad.2

Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2017 rok”.

IZABELA PODOBIŃSKA - Biuro Dialogu Obywatelskiego przedstawiła Członkom Komisji sprawozdanie z realizacji programu, na które z budżetu województwa przeznaczono kwotę 8 mln 164 tys. zł. **MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji** zapytał o przynależność do Stowarzyszenia TRITIA. **STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa** wyjaśnił, że Stowarzyszenie TRITIA powołano, aby pozyskiwać środki z funduszy unijnych wspólnie z innymi regionami europejskimi. W związku z brakiem realizacji tego projektu Samorząd Woj. Opolskiego zdecydował o wycofaniu się ze Stowarzyszenia TRITIA. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zapytała czy dużo wniosków o dofinansowanie odpada z przyczyn formalnych. Otrzymała odpowiedź, że są to nieliczne przypadki, gdyż wnioski można poprawiać po złożeniu. **MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji** zwrócił uwagę, że w miejsce składki członkowskiej TRITIA można było dofinansować zespoły sportowe. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zauważyła, że środków na otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych nigdy nie jest wystarczająco i podzielenie ich nie jest zadaniem prostym.

Głosowanie

„Za” - 2 „Przeciw” - 2 „Wstrzymujących się” – 0

**Członkowie komisji nie zaopiniowali pozytywnie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2017 rok”. **

Ad.3

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego.

Informację nt. budżetu udzielił **STANISŁAW MAZUR Skarbnik Woj. Opolskiego**. **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zwrócił uwagę, że najmniejsza kwota w budżecie – w dziedzinie, w nad którą Komisja sprawuje nadzór to turystyka. Bardzo dobrze ocenił także wydatki majątkowe na poziomie 38%. Poruszył także kwestię dochodu – mimo spadającego CIT'u udało się tak dobrze zamknąć rok budżetowy. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zwróciła uwagę, że spadają wpływy z podatku CIT, ale spada także zadłużenie województwa. **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał o amortyzację środków trwałych w transporcie kolejowym. **ADAM KOWALCZYK Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki** odpowiedział, że pociągi używane są nieodpłatnie-spółka Przewozy Regionalne jest zobowiązana do ich utrzymania łącznie z amortyzacją. **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał jak kształtują się wydatki na innowacje. **STANISŁAW MAZUR Skarbnik Woj. Opolskiego** odpowiedział, że klasyfikacja budżetowa nie wyodrębnia innowacji. W związku z tym **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI** przedstawił wniosek, aby wyodrębnić klasyfikację środków przeznaczonych na innowacje w budżecie w ramach przetwórstwa przemysłowego. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** poprosiła o głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego.

WNIOSEK

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie komisji przyjęli wniosek do Zarządu WO o wyodrębnienie klasyfikacji środków przeznaczonych na innowacje w budżecie WO w ramach przetwórstwa przemysłowego

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji poprosiła o głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r.

Głosowanie

„Za” - 2 „Przeciw” - 2 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie komisji nie zaopiniowali pozytywnie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r., sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, informacji o stanie mienia Województwa.

Ad.4

Informacja dot. funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu.

EDWARD KINDER Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu przedstawił informację. Jedną z poruszanych kwestii był spadek osób przystępujących do egzaminów. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zauważyła, że zdawalność egzaminów jest lepsza. Zapytała także o szkolenia redukujące ilość punktów karnych. **EDWARD KINDER** odpowiedział, że jest to jedno z zadań ustawowych realizowanych przez WORD. Udział w szkoleniu jest dobrowolny, z wyjątkiem osób, którym odebrano prawo jazdy za jazdę pod wpływem alkoholu. Można zredukować liczbę 6 pkt karnych biorąc udział w 6 godzinnym szkoleniu, maksymalnie raz na pół roku. **MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji** podziękował i pogratulował Dyrektorowi za działalność edukacyjną w szkołach. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zapytała o filie WORD na Opolszczyźnie. **EDWARD KINDER** – Filia w Kędzierzynie-Koźlu funkcjonuje bardzo dobrze, filia w Nysie działa od stycznia i już odnotowano wzrost chętnych na zdawanie egzaminów. Jednak w Opolu nadal są najkrótsze terminy.

Ad.5

Informacja o założeniach wsparcia budowy infrastruktury informacji przestrzennej.

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej wprowadził Członków Komisji w zagadnienie, wskazując, że jest to kontynuacja projektu „Opolskie w Internecie” i wynika z konieczności dostosowania do aktualnych wymogów prawnych. **JACEK GÓRNY Geodeta Województwa oraz kierownik Referatu Geodezji i Kartografii** przedstawił założenia wsparcia budowy infrastruktury informacji przestrzennej. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zapytała o elektroniczne kopie zapasowe na poszczególnych etapach pracy oraz o ewentualne wersje papierowe map. **JACEK GÓRNY** odpowiedział, że kopie zapasowe przekazywane są na dysk do Wojewody. Ponadto informatycy tworzą także kopie zapasowe na dysku. Członkowie Komisji poruszyli także kwestię znalezienia odpowiedniej wykwalifikowanej kadry do opracowywania projektów

infrastruktury oraz wysokości wynagrodzenia, która niejednokrotnie była przeszkodą w znalezieniu odpowiednio wykwalifikowanej kadry.

Ad.6

Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających z ustawy o usługach turystycznych.

Informację przedstawił **BARTOSZ OSTROWSKI Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki**. **MARIUSZ BOCHENEK** Członek Komisji zwrócił uwagę, że przy tak małym budżecie zadana są świetnie realizowane, a funkcjonowanie funduszy gwarancyjnych także spełnia swoją rolę. **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał o liczbę etatów, która wynosi dwie osoby, które pracują nad głównymi zadaniami Referatu, jedna osoba ds. promocji turystycznej i jedna ds. budżetu obywatelskiego. Zwrócono także uwagę na potrzebę zwiększenie finansowania promocji portalu visitopolskie.pl oraz na zwiększenie ilości etatów. **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zwrócił także uwagę na brak planowania i brak strategii promocji turystycznej województwa.

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 18⁰⁰

**Przewodnicząca Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek